



Raplamaa
Partnerluskogu
LEADER

LEADER
EESTI



Europas Maasiku Arengu
Tõukavõimalused
Euroopa Investeeringud
maapiirkondades



MTÜ Raplamaa Partnerluskogu

Meetme „Kogukonna edendamine“ hindamiskomisjoni protokoll nr. 2-2024

Meede 3 „Kogukonna edendamine“ hindamine toimus e-PRIAS digitaalselt. Projektide arutelu koosolek toimus Raplas 21.06.2024

Hindamisest võtsid osa komisjoni liikmed Ene Klaus, Egon Eiche, Eva Seera (Türi Vallavalitsus), Age Tekku, Ave Vaarma, Anne Ummalas, Marek Mäekivi, Agnes Uustallo. Hindamisprotsessi juhtis ja protokollis hindamiskomisjoni esimees Ene Klaus.

Taotlusvoor e-PRIAs oli avatud 16.05-29.05.2024

Töörühm hindas e-PRIAs projektitaotlusi 19.06-02.07.2024

Meetme maht oli **101 634,09 eurot**

e-PRIAs kuulus hindamisele 8 taotlust

Tabel 1

Raplamaa Partnerluskogu toetusmeede “KOGUKONNA EDENDAMINE” (ühisprojektid) laekunud projektid:

	Taotleja	Projekti nimetus	Projekti maksumus	Taotletav toetus
1.	Mittetulundusühing Ettevõtlikud Naised Raplamaal	Kogukonna teadlikkuse tõstmine naistega seotud oluliste teemade kohta läbi filmikunsti.	15130,00	13616,98
2.	Sihtasutus RAEK	Raplamaa kui toidupiirkonna identiteet	16837,29	14988,55
3.	SK Team Kehtna MTÜ	Liikumis- ja spordivõimaluste laiendamine Raplamaal	26697,80	14982,64
4.	Mittetulundusühing Juuru Vesi	Kogukonnategevused Juuru piirkonnas 2024ja 2025 traditsioonide hoidmine	12962,40	11666,16
5.	Mittetulundusühing Kaiu Koos	Kogukonnategevused Kaiu piirkonnas: Kuimetsa Vanatehnikapäevade- Tähesõidu/Külapäevade 2024, 2025 korraldamine	16281,48	14653,33
6.	Mittetulundusühing Raikküla Mõis	Ajalooliste ehitustraditsioonide väärtustamine- parandi restaureerimine läbi teooria ja praktika	15469,60	13922,64
7.	Mittetulundusühing Filmipidu	XIX Filmifestival Kaader	16499,00	14849,10

8.	Mittetulundusühing Wäega Wärk	Koostöiselt saavutatud teadmiste ja oskuste pagas on kogukonna ühendaja	12820,00	11538,00
			132697,57	110217,40

Ettepanek: Hindamiskomisjon teeb juhatusele ettepaneku kinnitada hindamistulemuste paremusjärjestus vastavalt e-PRIA väljavõttele (vt tabel 2 paremusjärjestus).

Tabel 2

Jrk.	Taotleja		Punkti-summa	Kommentaar
1.	Mittetulundusühing Filmipidu		3.38	
		projekti vastavus strateegiale ja meetme eesmärkidele	3.38	Projekt on korrektne, seotud strateegia eesmärkidega, edendab suuresti kohalikku kultuurielu, toob kokku erinevad filmitegijad ja publiku. Toetab eesmärke, pakkudes noortele ja tudengitele loovuse ja tegutsemise võimalusi ning edendades kultuuri, mis aitab kaasa sotsiaalse kaasatuse ja kogukondliku tegevuse suurenemisele. Projekt ühtib paljude meetme eesmärkidega. Projekt aitab kaasa Raplamaa kultuurielu mitmekesisusele ning pakub tegevusi erinevatele vanuse- ja huvirühmadele. Kultuurialaste ühisprojektide ja koostöövõrgustike arendamine ja toetamine (kino, muusika).
		projekti prioriteetsus ja vajalikkuse põhjendatus	4.0	Valdkond on kajastatud mitmes arengudokumendis. Viidatud on maakonna strateegiale, Eesti kultuuri arengukavas jne. Kohaliku arengu seisukohalt on tugevasti seotud mitme olulise arengudokumendi ja strateegiaga. Aitab kaasa Raplamaa kui atraktiivse ja kultuuririkka piirkonna mainele, edendades kohalikku kultuurielu ja tuues piirkonda kokku noored filmitegijad ja publiku. Tegevused kajastatud Sidusa Eesti arengukavas, Kultuuri arengukavas ja Rapla maakonna arengustrateegias. On ära toodud erinevad dokumendid, mille kohaselt on valdkonna arendamine vajalik. Kultuuri valdkonna tegevused on kajastatud nii riiklikes kui maakondlikes strateegiates. Arendab kogukondade sidusust. Tegemist on pikaajase projektiga, mille eesmärgiks on arendada loomingu- ja tehnilisi oskusi, samuti suurendada koostööd ja võrgustike loomist.
		projekti selgus, korrektsus ja põhjendatus	3,75	Projekt on hästi põhjendatud. Projekt toetab maakonna arengustrateegiat, liidab kultuuri ja kogukonda. Projekt on korrektne ja põhjendatud. Ilusti lahti seletatud ja tegevused

				<p>piisavalt kirjeldatud. Projekt jääb ehk kohati liialt filmimaailma keskseks. Erinevatele vanuserühmale (ka noored) suunatud tegevuste kättesaadavuse suurendamine võrgustiku kaudu. Tugevdab noorte omavahelist koostööd. Mõjutab kogukonda oluliselt, kaasab palju noori ja arendab loovust.</p>
		projekti eelarve selgus ja otstarbekus	3,0	<p>Kaasatud on erinevad kaasrahastajad (Kulka, Eesti Filmi Instituut, Rapla vald, ettevõtted). Projekti elluviimisel aitavad kaasa kogukond, vabatahtlikud, ettevõtted, koostööpartnerid, koolid jne. Ühel hinnapakumisel ei olnud võrdlusi kõrval, aga see oli ilusti ära põhjendatud. Tegevustes on mainitud ka lühikoolitusi, eelarves neid ei ole kajastatud. Eelarve arusaadav, põhjendatud ja otstarbekas.</p>
		projekti mõju kogukonnale, kogukonna kaasamine	3,38	<p>Projekt on suuresti suunatud noortele, see aasta soovitakse saada ka vanemaid osalejaid. Projekt tõstab kogukonna teadlikust filmikultuuri kohta. Noortega seotud projektidel on tänu kiire kommunikatsiooni liikumisega suurem osakaal. Kaasab kogukonda aktiivselt nii osalejate kui ka publiku kaudu, pakkudes harivaid töötubasid ja üritusi, mis tõstavad kogukonna teadlikkust ja aktiivsust. Kogukond osaleb aktiivselt festivali erinevates etappides. Väga eeskujulik noortele suunatud projekt, millel on suur mõju. Kogukonna liikmed ja noored on kaasatud ning noored saavad kogemuse luua kogukonnas olulisi kontakte ning korraldamise võimaluse.</p>
		projekti kasusaajate arv, oodatavad tulemused	2,88	<p>Kuna on ajaloo festival siis toimub ilmselt ka järgnevatel aastatel aga vajab toetust, et saaks toimuda. Projekti kasusaajate arv on suur, kokku saab filmihuviline publik - nii professionaal, harrastaja kui algaja. Projekt pakub noortele ja tudengitele võimalust arendada oma loome- ja tehnilisi oskusi filmitegemise kaudu, mis suurendab nende enesekindlust ja võimekust tulevikus oma ideid ellu viia. Kasusaajad ei ole mitte ainult Raplamaalt, vaid üle Eesti. Kasusaajaid ei pruugi olla väga palju aga nende oskused ja omavaheline sidusus kasvab märkimisväärselt. Kindlasti aitab kaasa kogukonna aktiivsuse kasvule ja laiemalt kogukonnale. Samas ei loo otseselt eeldusi jätkutegevusteks. Projekt aitab luua kultuurilise mitmekesisuse ja loomingulise väljenduse edendamist laiemalt.</p>

2.	Mittetulundusühing Juuru Vesi		3,07	
		projekti vastavus strateegiale ja meetme eesmärkidele	3,38	Kuna on ajaloo festival siis toimub ilmselt ka järgnevatel aastatel aga vajab toetust, et saaks toimuda. Projekti kasusaajate arv on suur, kokku saab filmihuviline publik - nii professionaal, harrastaja kui algaja. Projekt pakub noortele ja tudengitele võimalust arendada oma loome- ja tehnilisi oskusi filmitegemise kaudu, mis suurendab nende enesekindlust ja võimekust tulevikus oma ideid ellu viia. Kasusaajad ei ole mitte ainult Raplamaalt, vaid üle Eesti. Kasusaajaid ei pruugi olla väga palju aga nende oskused ja omavaheline sidusus kasvab märkimisväärselt. Kindlasti aitab kaasa kogukonna aktiivsuse kasvule ja laiemalt kogukonnale. Samas ei loo otseselt eeldusi jätkutegevusteks. Projekt aitab luua kultuurilise mitmekesisuse ja loominguulise väljenduse edendamist laiemalt.
		projekti prioriteetsus ja vajalikkuse põhjendus	3,13	Maakonna arengustrateegiaga seos olemas. Projektiga seotud tegevussuunad leivad kajastust paljudes erinevates arengudokumentides, tegemist on tugevalt kogukonda liitva projektiga. Projekt on seotud Raplamaa Partnerluskogu, Raplamaa arengustrateegia ja Rapla valla arengukava dokumentidega. Traditsiooniliste ürituste korraldamine on prioriteetne mitmetes arengukavades. Kohaliku kogukonna edendamine on kajastatud Rapla valla arengu dokumentides. Omaalgatusliku tegevuse arendamine ja traditsioonide hoidmine. Prioriteetsus ja vajalikkus on põhjendatud.
		projekti selgus, korrektsus ja põhjendus	3,38	Projekt on selge ja põhjendatud. Tegemist on jätkusuutliku projektiga, mis on kogukonda liitnud ja andnud tõuke järgmisteks kordadeks. Projekt on selge ja korrektne, tegevused traditsioonilised ja põhjendatud. Oleks oodanud täpsemaid tegevuste kirjeldamisi. Projekti puhul ei näe erinevate sündmuste päevakavasid, eelarvest tuleb ühe sündmuse kulusid otsida. Laiapõhjaline korrektne selgitus projektile. Projekt on hästi seotud ja tuleneb strateegia ja meetme eesmärkidest.
		projekti eelarve selgus ja otstarbekus	2,50	Kulud on põhjendatud ja vajalikud. Eelarve on selge ja otstarbekas, hinnapakumised on olemas. Sündmuste kulude põhjendamine nõrk. Abiks oleks esialgsed päevakavad. Kaasrahastus jääb ebaselgeks. On kasutatud

				suunatud pakkumisi eelarve koostamisel, et tagada parim tulemus. Taotlejal on varasem projektide elluviimise kogemus ning tegevused on kogukonnas jätkusuutlikud projekti kaasrahastamisel.
		projekti mõju kogukonnale, kogukonna kaasamine	2,88	Plaanis on kaasata rohkem noori. Projekti tegevused annavad võimaluse osalemiseks kõigile kogukonna liikmetele. Kogukonnaliikmed on kaasatud ja mõju on kogukonnale oluline. Palju erinevaid üritusi, mis kõik on piirkonnas traditsioonilised ja teada-tuntud. Sündmustega on kaasatud suur kogukond, eraldi töötoad ka noortele, kuigi otsest suunatust ei ole. Tegemist on täiel määral kogukondliku projektiga. Kõik kogukonnaliikmed on aktiivselt projekti elluviimisel kaasatud.
		projekti kasusaajate arv, oodatavad tulemused	3,13	Kasusaajate hulk piirkonnas suur ja kuna traditsioonilised tegevused, siis kogukonnal on ka ootused, et antud sündmused läheksid edasi. Läbi projekti arendatakse kogukonnas nii sporditegevust kui ka ajaloolisi teadmisi piirkonnast. Projekti ettevalmistamisel muutub kogukond aktiivsemaks. Traditsioonide hoidmine ühendab kogukonda. Hea, et noored on kaasatud. Ebaselgeks jääb jätkutegevuste võimalus. Projekt keskendub juba olemasolevate traditsiooniliste sündmuste läbiviimisele. Projekt on edasiviiv, jätkuv ja kinnistab kohalikke traditsioone läbi ürituste korralduse. Projekti meeskond on motiveeritud teostama jätkutegevusi. Projektist saab kasu kogu kogukond ning ümberkaused kogukonnad.
3.	Mittetulundusühing Kaiu Koos		3,03	
		projekti vastavus strateegiale ja meetme eesmärkidele	3,25	Projekt on selge ja korrektne, seotud strateegia eesmärkidega. Tugev seotus kohaliku arengu seisukohalt. Vastab meetme eesmärkidele, noored on kaasatud kogukonna tegemistesse ja kogukond tegutseb aktiivselt. Projekt vastab mitmele meetme eesmärgile. Projekt edendab kogukondlike tegevusi ja sidusust, pakub mitmeid ühistegevusi ja väärtustab traditsioone.
		projekti prioriteetsus ja vajalikkuse põhjendatus	3,25	Viidatud on maakonna ja valla arengukavadele. Projekt hoiab tavasid, kaasab oma tegevustega elanikkonda ning toetab maal elamist. Rapla valla positiivset mainet kujundavate ürituste kavandamine ja

				toetamine. Iga tasandi arengudokumentidele on viide olemas. Rapla valla arengudokumentides on valdkond kajastatud. Vastab Raplamaa Partnerluskogu strateegiale, Raplamaa arengustrateegiale 2035+ ja Rapla valla arengukavale. Projekti tegevus kajastub valla arengukavas piirkondliku tegevuse arendamiseks ja kultuurielu mitmekesistamiseks. Projekti vajalikkusse põhjendus ja prioriteedid põhjendatud ja välja toodud.
		projekti selgus, korrektsus ja põhjendus	3,13	Projekti tegevused on pikaajalise traditsiooniga ja kogukonnas au sees. Projekt on selgelt ja korrektselt kirjutatud. Projekt jääb veidi segaseks, eriti noortelaagri osas. Projektis on põhjendatud tavade ja traditsioonide hoidmine ning kogukonna kaasamine. Projekti eesmärk on kirjeldatud liiga üldiselt. Projekt on selge ja vajalikkus hästi põhjendatud.
		projekti eelarve selgus ja otstarbekus	2,25	Kaasatud on erinevad rahastajad. Eelarve on korrektselt paigas ja arusaadav, kulud põhjendatud. Tekstis oli kirjas nagu oleks kaasrahastus ka Rapla vallast, aga eelarves seda näha ei olnud. Eelarvest sooviks täpsemalt aru saada kulude sisust. Projekti on kaasatud mitmed koostööpartnerid kogukonnast, nii ühingud, ettevõtted kui eraisikud. Omaosalus on 10%. Suurem osa taotlusest on noorte laagri läbiviimiseks. Eelarve selge, kulud põhjendatud aga kaasrahastajaid võiks rohkem olla.
		projekti mõju kogukonnale, kogukonna kaasamine	3,25	Osad tegevused on suunatud noortele. Noorte kaasamine valla arengu kavandamisse ja elluviimisse. Kogukond ja noored on kaasatud. Noortele suunatud laager on vajalik ja tundub põnev, aga projekti ettevalmistusse ei ole noori kaasatud. Teksti järgi on projekti üks osa suunatud noortele ja noori kaasatakse ka teiste sündmuste korraldamisel. Seda nii ettevalmistavas osas kui ka sündmuste toimumisel. Projekt tervikuna on suunatud kogukonna tegevustele. Läbi sotsiaalse aspekti - vähekindlustatud noortele motivatsiooni laagri korraldamine. Kogukonnaliikmed ja noored on kaasatud, osalema tulevad mujalt vabariigist kogukonnaliikmed.
		projekti kasusaajate arv,	2,88	Kasusaajate hulk on suur, osalejaid on ka nt Soomest. Projekt suurendab nii sise- kui ka väliturismi. Läbi kogukonnaprojektide edeneb kogukonna kokkuhoidmine. Projektist

		oodatavad tulemused		otsesteks kasusaajateks kohalikud inimesed; laagrites-töodes osalevad noored (ca 200). Kaudsed kasusaajad – sündmustel osalejad, huvilised, pealtvaatajad (ca 1000-2000). Usun, et kasusaajate arv on tegelikult suurem, kui projektis märgitud. Kogukonna aktiivsus tõuseb läbi tehnikaspordi ja selle suunalise tegevuse. Projekt on pikaajaline, kasusaajate arv suur.
4.	Mittetulundusühing Ettevõtlikud Naised Raplamaal		2,9	
		projekti vastavus strateegiale ja meetme eesmärkidele	3,13	Läbi sündmuste muutub Rapla kui elukeskkond atraktiivsemaks. Projektiga ellu kutsutud sündmused loovad palju võimalusi ühiseks tegemiseks. Edendab kogukonnaliikumist läbi kultuurielu mitmekesistamise. On seotud Partnerluskogu arengukavaga. Projekt strateegia ja eesmärk tuleneb meetme eesmärkidest. Vastab strateegiale ja meetme eesmärkidele aga liiga spetsiifiline.
		projekti prioriteetsus ja vajalikkuse põhjendatus	2,25	Antud projekt on vajalik, et elavdada kohalikku elu, rikastab kogukonda kõrgkultuuriliselt. Tegevus on kajastatud Raplamaa Arengustrateegias 2035+. Otseselt viidet arengukavadele ei ole aga seondub valla arengukavaga. Tegevused kultuurielu mitmekesistamiseks. Kultuuririkkus on kajastatud maakonna arengudokumentides.
		projekti selgus, korrektsus ja põhjendatus	3,63	Projekti tekst on selgesõnaline ja arusaadavalt kirjutatud, tegevused on põhjendatud. Tugineb juba traditsiooniks kujunenud sündmustel, aktiveerib kogukonda. Põhjalik selgitus ühistevõtte vajalikkusest, arutelu tekitamine, kogukonna kaasamine läbi ühiste tegevuste. Ürituste toimumise aeg on ajal, kui teisi sündmusi ei toimu. Põhjendus nõrk, liiga pealiskaudne.
		projekti eelarve selgus ja otstarbekus	2,75	Projektiga seotud tegevused ja eelarve on selge ja korrektne, kaasatud Rapla vald ning eratoetajad, omaosalus 10%.Kaasrahastus ettevõtjatelt ja KOV-ilt. On viidatud sponsorlusele ja Rapla valla toetusele. Eelarve on osaliselt prognoosipõhine. Spetsiifilistel tegevustel/teenustel üks hinnapakkumine. Ilusti on saada eelarvest kulud ja tulud, Rapla valla toetus hästi välja loetav.
		projekti mõju kogukonnale,	2,50	Kogukonnaliikmed on aktiivselt kaasatud projekti erinevates etappides ja sündmustel,

		kogukonna kaasamine		projekti sündmused on suures osas avalikud. Projekt annab võimaluse kogukonna omavaheliseks aktiivseks suhtluseks. Projekt ei ole otseselt noortele suunatud, aga noored on kaasatud (Rapla Gümnaasium), aga nende rolli projektis ei ole selgitatud. Läbi ühistegevuse on kaasatud erinevad põlvkonnad. Naiste teemade käsitus kitsamas vaates. Projektil on positiivne kuvand loodud ja kogukond saab suurelt sündmustest osa. Korralduses on kaasatud mitmeid osapooli. Liiga spetsiifiline ja kõnetab teatud grupe kogukonnas.
		projekti kasusaajate arv, oodatavad tulemused	3,38	Kasusaajate arv on suur, kogukonna elu elavneb, kultuurielu muutub aktiivsemaks, kogukond on kaasatud ja innustunud. Kasusaajate arv võiks selle projekti puhul olla pigem suur, sest antud projektil on kujunemas teatud populaarsus. Kindlasti aktiveerib kogukonda. Traditsiooniline üritus ja kindlasti oodatud, osalejate arv märkimisväärne. Kultuurisündmused muudavad piirkonnas atraktiivsemaks nii turismivaldkonnas kui elamispiirkonnana. Läbi põnevate ja jätkusuutlikude sündmuse on piirkond aktiivne ja kutsuv. Sündmustest osasaajate hulk on suur, projekt on jätkusuutlik. Traditsiooniline üritus, mis kogub järjest rohkem tust ja huvilisi. Oodatav kasusaajate arv suur aga realselt?
5.	SK Team Kehtna MTÜ		2,83	
		projekti vastavus strateegiale ja meetme eesmärkidele	3,25	Projekt on seotud strateegiaga. Projekti tegevused on tugevalt seotud arengukavas etteantud tegevussuundadele. Tuleneb strateegiast (tegevused spordielu mitmekesistamiseks) ning vastab meetme (sporditöö arendamine kogukondades) eesmärkidele. Korrektne ja vastab strateegiale ja meetme eesmärkidele. Projekt on seotud spordielu mitmekesistamisega. Noored on kaasatud kogukonna tegemistesse ja kogukonnad tegutsevad aktiivselt
		projekti prioriteetsus ja vajalikkuse põhjendatus	2,75	Seotud maakonna arengustrateegiaga. Projektil on eeldus kogukonna lõimumisel läbi korraldavate sündmuste. Projekt tugineb Raplamaa arengukava 2035+ (spordiharrastajate arvu tõstmine). Tegevused võiks olla rohkem kajastatud ja välja toodud. Projekti teema on kajastatud valla arengukavas - aktiivne sporditegevus, kuna inimeste

				<p>liikumine on vähenenud. Raplamaa arengudokumentides on valdkond esindatud. Ainult maakonna arengustrateegia oli ära märgitud. Projekti tulemusena on kultuuri- ja spordielu on mitmekesine. Algatatakse uued liikumis ja spordisarjad.</p>
		projekti selgus, korrektsus ja põhjendatus	2,88	<p>Põhjendused on üldised. Projekt oleks võinud olla rohkem lahti kirjutatud ja täpsemalt põhjendatud. Spordielu vajab pidevat arendamist ja ka vajadustele vastavat mitmekesistamist. On selge, et kogukonnaliikmed on kaasatud liikumisse aga projekti sisu on nõrgalt kirjutatud. Projekti tegevused on seotud aktiivse spordielu mitmekesistamiseks läbi võistluste korraldamise. Põhjendamata on jäänud vaid spordialade valik ja osalejate huvi võistluste vastu. Tekst oli väga napisõnaline ja ei ole välja toodud olulised põhjused. Projekti käigus toimuvad sündmused on korrektselt planeeritud.</p>
		projekti eelarve selgus ja otstarbekus	2,38	<p>Eelarve on selge ja arusaadav. Kehtna vald toetab mitterahaliselt. Suurema osa eelarvest moodustavad projekti rahad+ toetajad ja osavõtutasud. Kaasatud on kogukondlikud partnerid erinevatest kantidest omaosalus 40%. Finantsiline võimekus väga hea, projekt on jätkusuutlik pikema aja vältel. Kogu projektist on noortele suunatud kaks üritust, kus toetusega kaetakse kohtunike kulu. Ülejäänud toetus läheb eelarveprojekti alusel auhindadeks. Eelarve ei ole väga realistlik – Leader´i toetust kasutatakse peamiselt medalite ostuks, mis ei ole ka väga keskkonnasäästlik.</p>
		projekti mõju kogukonnale, kogukonna kaasamine	2,38	<p>Kogukonnale suunatud, noortele ilmselt ka suunatud, aga täpsem info taotluses puudub. Projektiga loodetakse, et inimesed liiguvad rohkem ja on tervemad ning produktiivsemad oma tegemistes. Kogukonnad ja eriti noored on projekti kaasatud. Samas keskendub projekt siiski saavutusspordile (koosneb vaid võistlustest), jättes pisut kõrvale liikumisharrastuse. Väga napisõnaliselt kirjeldatud. Sportimisvõimaluste laiendamine läbi aasta. Osaliselt on võistlused mõeldud just noortele, spordielu edendamise osas on see kindlasti suure kaaluga. Ei ole selgitatud, et väga palju kogukonda kaasatakse. Inimesed liiguvad rohkem ja on tervemad ning produktiivsemad oma tegemistes.</p>

		projekti kasusaajate arv, oodatavad tulemused	3,25	Arvestatav osalejate hulk planeeritud, kui suudetakse hea kvaliteediga sündmusi teha siis tulevikus on selle pinnalt hea uusi sarnaseid sündmusi korraldada. Projekt annab osalejatele tõe edaspidiseks tegutsemiseks. Toetab kindlasti spordikogukonna elujõudu ja sidusust läbi mitmekesiste ühistegevuste erinevates kantides. Loob eeldused jätkutegevusteks. Kogukonna kaasatus suur, kavandatakse aastaringseid tegevusi. Eeldatav kasusaajate arv läbi võistlustest osavõtu on suur, tegevused toimuvad aastaringset ja on mitmekesised. Kasusaajate arvu pole välja toodud, Planeeritud võistluste hulk on suur seega osalema on oodatud palju huvilisi. Erinevatest sündmustest saab osa väga suur osa kogukonna inimesi.
6.	Mittetulundusühing Wäega Wärk		2,81	
		projekti vastavus strateegiale ja meetme eesmärkidele	3,50	Projekti tulemusena edendatakse kogukonna liikumist, ning hoogustub koostöövõrgustike tegevus. Projekti tegevused annavad tõe kogukonnas omavaheliseks suhtluseks ja koostööks. Projekt vastab mitmetele meetme eesmärkidele. Projekt on väljatöötatud kogukonna liikmete arvamusi ja vajadusi arvestavalt. Väärtustatakse kultuuripärandit, piirkonna mainet kujundav ja väärtustav projekt. Projekt on setud kultuuripärandi tutvustamise ja hoidmise ning maapiirkonna kultuurielu (eneseareng) mitmekesistamisega. Taotlejal on varasem projektide elluviimise kogemus.
		projekti prioriteetsus ja vajalikkuse põhjendatus	2,63	Pärimuskultuuri säilitamine ja propageerimine on Märjamaa valla arengukavas ja Raplamaa Partnerluskogu strateegia põhimõtetega kooskõlas. Projekti tegevus on valla arengukavas prioriteetsel kohal. Viidatud on Märjamaa valla arengukavale. Projekti vajalikkus kogukonnas põhjendatud.
		projekti selgus, korrektsus ja põhjendatus	3,25	Tekstis on kirjeldatud ka toidukoolitusi, õnnitluskaardi- ja vitspunutiste koolitused, aga tegevuskavas neid pole. Projekt on selge, põhjendamisel saab olla täpsem. Tegevused olid arusaadavalt kirjeldatud ja põhjendatud, veidi rohkem võiks avada tagamaid koolituste valiku osas. Projekt on põhjendatud ja antud reaalsed kohtumised on vajalikud. Jätkuprojekt kogukonna sidususe säilitamiseks. Tutvustatakse teise kultuuriruumi

				pärimuskultuuri, mida saab huvi korral viljeleda ainult töötubades. Projekt põhineb kohaliku kogukonna soovidel ja vajadustel, lähtudes olemasolevatest võimalustest
		projekti eelarve selgus ja otstarbekus	2,25	Eelarve on mõistlikult jaotatud. Ei leidnud eelarves kohta, kust saaks aru, kas ja kui palju on kaasrahastajaid ja kui suur on osalejate omaosalus. On mitmeid tegevusi/koolitusi, kus on valitud korraldajatele sobivaim võimalus ja ei ole leitud või võetud 3 hinnapakkumist. Hinnapakkumised liiga kõrged antud valdkonnas.
		projekti mõju kogukonnale, kogukonna kaasamine	2,25	Projekti tegevuste tulemusena viiakse inimesed praktiliste tegevusteni ja omavahelise koostööni, mis annab võimaluse nii vaimselt kui füüsiliselt terveneda. Projekt on saanud alguse kogukonna soovist. Projekti tegevused sobivad hästi ka noortele ja kindlasti mõjuvad kogukonda ühendavalt. Kogukond on kaasatud ning kasvab iga sündmusega. Öeldakse, et on suunatud ka noortele aga tegevusrühma taotlusest ei leia viiteid noortele suunatud tegevustele. Noorte kaasamine on võimalik, aga mitte tagatud. Kindlasti mõjutab projekt kogukonda ja ka kogukonna sidusust. Samas koondab siiski eeskätt nõ käsitöölisi. Noored on küll projektis oodatud osalema, aga nendeni jõudmine on ebaselge. Projekt on suunatud eeskätt piirkonna elanikele ja kogukond kaasatud.
		projekti kasusaajate arv, oodatavad tulemused	2,88	Projekti kasusaajate arv u 400 inimest. Otsesed kasusaajad jagavad oma teadmisi ja kogemusi edasi. Tegevused on huvitavad ja kasusaajate arv võib sellest lähtuvalt olla suur. Arvestades projekti pikkust ja kasusaajate arvu siis on arvestatav hulk osalejaid piirkonna kohta. Kogukonnale pakutakse pikema perioodi vältel erinevaid tegevusi ja töötubasid. Käsitöölise kogukond kindlasti tugevneb, oskused kasvavad ja kogukonna teenuste arv võib kasvada. Kahe aasta jooksul koolitatakse 14 erinevas valdkonnas samu inimesi?
7.	Mittetulundusühing Raikküla mõis		2,73	
		projekti vastavus strateegiale ja meetme eesmärkidele	3,13	Projekt on seotud strateegiaga, väärtustab traditsioone ja kultuuripärandit, aitab kaasa koostöövõrgustike tekkele. Projekt eesmärk on säilitada piirkondliku arhitektuuripärandit. Projekt on jätkusuutlik ja vastab ettenähtud strateegiale. Arvestab kohalikku konteksti ning

				<p>on suunatud pärandi väärtustamisele ning piirkonna maine kujundamisele. Projekt vastab väga paljudele meetme eesmärkidele. Natuke kahtlusi tekitab, kuidas nad leiavad noored, kes nende koolitustest osa võtavad. Pigem on need huvilised, kes nende koolitustest on osa võtnud, ikka keskealised ja vanemad. Projekti eesmärgiks on edendada Raplamaa kogukondlikku ühistegevust, noori kaasates, piirkonnale ainuomase ehituspärandi hoidmisel, taastamisel ja kasutamisel igapäevaelus, tõstes läbi selle ka piirkonna atraktiivsust küllastajate hulgas.</p>
		projekti prioriteetsus ja vajalikkuse põhjendatus	3,25	<p>Viidatud on nii Rapla valla kui ka Raplamaa arengudokumendile. Vastavalt valla arengukavale anda praktilisi oskusi pärandvara taastamisel ja hoidmisel. Projektis on ilusti välja toodud arengudokumentide viited - Rapla vald, Rapla maakonna arengustrateegia ning turismiarengustrateegia, samuti Muinsuskaitse Ameti arengudokumendid. Kõikide tasandite arengukavadest on välja toodud punktid, mis ühtivad selle projektiga.</p>
		projekti selgus, korrektsus ja põhjendatus	3,75	<p>On korrektselt põhjendatud ja arusaadav. Projekti näol on tegemist erilaadsete koolituste kavaga. Praktilise koolituse ülesehitus läbi kohaliku ehituskultuuri tutvustuse ka väljapoole kohaliku piirkonda. Projekt on väga põhjalikult lahti seletatud, tekitab huvi. Projekti vajadus on selgesti mõistetav. Hästi arusaadav, korralikult selgitatud, korrektselt vormistatud. Noorte osas väga nõrgalt seotud ja põhjendatud.</p>
		projekti eelarve selgus ja otstarbekus	2,38	<p>Eelarve on selge ja arusaadav, kaasrahastajaid ei ole plaanis kaasata. Kaasrahastus ebaselge, omaosalus on 10%. Eelarve koostamisel on aluseks võetud hinnapakkumised ja välja valitud odavama pakkumuse tegija. Eelarve on mõistlikult paigas, kindlasti on abiks pikaajaline kogemus eelnevalt läbitud projektidest. Projekti eelarve on konkreetne, sisaldades iga töötoa osas kulude kujunemist ja on põhjendatud. Osalejatelt võetakse tasu, mis võib noorte puhul takistuseks olla. Omaosalus võiks olla suurem, kuna on koolitusi korraldatud pikaajalistelt ja saadud ka eelnevalt rahastust tema poolt esitatud projektidele. Kuskil ei kajastu koolitusel osaleja maksumus.</p>
		projekti mõju kogukonnale,	2,25	<p>Plaanitud on noori kaasata aga täpsemalt ei selgu kuidas. Mõju ajaloolise ehituspärandi</p>

		kogukonna kaasamine		kogukonnale on, kohaliku kogukonna ja noorte kaasamine jääb osaliselt ebaselgeks. Projekti sihtgrupiks on ajalooliste ehitiste omanikud/haldajad. Noored on pigem osavõtjad kui kaasatud projekti ettevalmistusse ja elluviimisesse. Tegemist on projektiga, mis võib pakkuda huvi noortele ja läbi õpitava kogemuse võimalik omandada vastavad erialased oskused tulevikuks. Kogukond on spetsiifiline- vanade majade omanikud, kuigi nende osakaal on suur ja osalejaid kindlasti ka väljastpoolt meie maakonda. Koolituse teemad sobiksid ka talumajade omanikele. Kohaliku (Raikküla) kogukonna kaasatus on kahtlane - kõik kohalikud ei suutu sellesse tegevusse toetavalt. Projekti mõju laiaulatuslikkus seisneb lisaks osalejatele praktiliste restaureerimisoskuste andmises ka piirkonna inimeste mõtteviisi muutmises. Ei ole selge, kust pärinevad koolituselt osalejad, kui üle eestiline siis väga laialivalgus.
		projekti kasusaajate arv, oodatavad tulemused	1,88	Kasusaajate arv väga suur ei ole aga tegemist on ka suhteliselt spetsiifilise valdkonnaga. Kasusaajate arv (72 koolitatut, kellest mitmed võivad osaleda ka mitmel koolitusel), samas loob see eelduse oskuste ja teadlikkuse kasvuks. Lõppkasusaaja tõstab läbi koolituse oma kinnisvara väärtust. Ehk koolituse lõpuks korrastakse ja/või renoveeritakse esemeid, mis kuuluvad koolituse läbiviijale. Kogukonna aktiivsus tõuseb alati midagi uut kogedes. Kasusaajate arv korrektselt väljatoodud, Teemadest lähtuvalt jääbki kasusaajate arv väikeseks kuid on osalejatele vajalik. Projekti koolituste spetsiifika ongi selline, et osa saavad võtta vähesed ja sellest ka kasusaajate arv väike. Projektiga tõstetakse oluliselt maakonna inimeste, ka kultuuripärandi huviliste noorte muinsusteadlikkust ehituspärandi kasutuselevõtuks elukeskkonna atraktiivsuse parendamisel. Teadlikkuse tõus peale koolitust kindlasti on, kas kogukond muutub pärast koolitust aktiivsemaks, pole täpselt selge ja teada.
8.	Sihtasutus RAEK		2,65	
		projekti vastavus strateegiale ja meetme eesmärkidele	3,13	Projekt on seotud strateegiaga. Projekt väärtustab Raplamaad kui omanäolise toidupärandiga piirkonda. Läbi projekti soovitakse tutvustada ja tõsta teadlikkust piirkonna toidukultuurist. Projekt arendab oma

				tegevusega maakondliku toiduturismi. Projekt on seotud meetme eesmärkidega ja kannab olulist kultuuriloo väärtustamise eesmärki. Üsna spetsiifiline projekt, nii et kõikide meetme eesmärkidega ei ühildu.
		projekti prioriteetsus ja vajalikkuse põhjendus	2,88	Viited maakonna arengustrateegiale olemas. On kajastatud kaudselt maakonnastrateegias. Täna seisus puudub piirkonnal tunnus kui toiduturismi sihtkohal. Tegemist on ennetavate tegevustega, et koostada ja koostada võrgustik kohalikest toidutootjatest. Projekt soodustab maakonna turismiobjektide tutvustamist. Projekti vajalikkus põhineb Raplamaa turismi ja arengustrateegia dokumentidel. Projekt on väga huvitav ja maakonna tasandil väga vajalik. Projekt on vajalik selleks, et Raplamaast saaks atraktiivne toiduturismi piirkond ja tõuseks külastuste arv, on vaja kohalikul tasandil luua identiteeditunnetus Raplamaast kui toidupiirkonnast.
		projekti selgus, korrektsus ja põhjendus	3,50	Projekt on hästi põhjendatud. Jääb osaliselt ebaselgeks, miks just 12 retsepti, miks just Salme Masso. Kui soovitakse end reklaamida omanäolise toidupiirkonnana, siis peaksid tegevused olema suunatud rohkem väljapoole ning olema ka mitmekesisemad. Praegu keskendutakse liigselt ühele isikule (S.M) ja Kehtna Kutsehariduskeskuse aastapäeva tähistamisele. Projekt selge ja korrektselt põhjendatud. Projekt annab tuge turismi arendamisele, maakonna mainekujundusele ja tuntuse kasvule. Projekt on igati selgesõnaline ja sündmustest on aru saada, mis toimuma hakkab. Natuke vähe on selgitatud mida ja kuidas planeeritakse ja tehakse. Tahaks rohkemat lahtikirjutust. Ühtse identiteeditunnetuse loomine ning toiduasjaliste võrgustiku koostöö soodustamine ja tihendamine on aluseks maakonna (toidu)turismi arendamisele, maakonna mainekujundusele ja tuntuse kasvule. Väga selgelt ja hästi põhjendatud.
		projekti eelarve selgus ja otstarbekus	2,25	Kaasrahastajaid ei ole planeeritud, kulud on selged. Kogu projekt ja selle tegevused on väga Kehtna Kutsehariduskeskuse (s.h. selle aastapäeva tähistamine) kesksed. Hinnapakkumised on nõrgalt põhjendatud. Projekt on uuenduslik ja loob piirkonda lisaväärtust. Mõned kuluartiklid on planeeritud liiga suureks, kindlasti saab hakkama

				teistsuguse eelarvega. Ebaselgeks jääb vaid mõne kulurea suurus (toorainetele kuluv summa). Hinnapakkumiste valikul oleks võinud mõned asjad rohkem lahti seletatud olla. Kaasatud võiks olla kaasrahastajad.
		projekti mõju kogukonnale, kogukonna kaasamine	1,88	Projektil on kindlasti pikaajaline mõju, noortega seost ei ole. Jääb väga Salme Masso pärandi ja Kehtna Kutsehariduskeskuse keskseks. Maakondliku kogukonna kaasatus piirdub 12 retsepti ja artiklisarjaga maakonnalehes. Projekt on uuenduslik, kogukonda kaasav ja lisaväärtust andev. Projektil on võimalus toitlustusvaldkonnas luua aktiivsemat omavahelist suhtlust. Kogukonna kaasamist on näha vaid retseptikorjes. Projekt läbiviimisel mõju on aga kindlasti suurem. Toiduvaldkonnas toimetavad asjaosalised on kaasatud. Kuna Kehtna Kutsehariduskeskuses toimub toodete arendus, siis tegelikult on ka noori kaasa haaratud. Kogukond saab teadlikumaks sellest, mis toiduvaldkonnas maakonnas toimub, liidab toitlustusvaldkonna ettevõtjaid. Projekti mõju kogukonnale vähe märgatav
		projekti kasusaajate arv, oodatavad tulemused	2,50	Projektil on hea pikaajaline mõju kui neid suudetakse ka pärast edukalt ära kasutada (fotomaterjal). Jääb ebaselgeks, kes on selle projekti kogukond. Kindlasti aitab aga mõningal määral kaasa Salme Masso pärandi ja Kehtna Kutsehariduskeskuse tutvustamisele. Läbi kogukonna liikmete ühise panuse tõuseb teadlikkus. Puudub visioon jätkutegevustest. Projekt on aluseks maakonna (toidu)turismi arendamisele ja -turundusele. Kasusaajate arvu pole võimalik välja tuua, hea turundamise korral on projektil suur potentsiaal kogu maakonda turismi ja koduste toiduvalikute osas rikastada. Kaudsete kasusaajate arv on tunduvalt suurem, kui projektis märgitud, sest Raplamaa toidutee tegevused jõuavad paljude inimesteni. Projekti käigus sündivat fotomaterjali on võimalik mitmete aastate vältel kasutada Raplamaa kui toidupiirkonna tutvustamisel. Kasusaajate arv väike, võiks olla välja toodud rohkem

Tabel 3
Meede „Kogukonna edendamine“

Paremusjärjestus

Jrk.	Taotleja	Projekti nimi	Toetuse summa	Hinde punktid	Saab rahastuse
1.	Mittetulundusühing Filmipidu	XIX Filmifestival Kaader	14849,10	3,38	Jah
2.	Mittetulundusühing Juuru Vesi	Kogukonnategevused Juuru piirkonnas 2024 ja 2025: traditsioonide hoidmine	11666,16	3,07	Jah
3.	Mittetulundusühing Kaiu Koos	Kogukonnategevused Kaiu piirkonnas: Kuimetsa Vanatehnikapäevade Tähesõidu/Külapäevade 2024, 2025korraldamine	14653,33	3,03	Jah
4.	Mittetulundusühing Ettevõtlikud Naised Raplamaal	Kogukonna teadlikkuse tõstmine naistega seotud oluliste teemade kohta läbi filmikunsti.	13616,98	2,9	Jah
5.	SK Team Kehtna MTÜ	Liikumis-ja spordivõimaluste laiendamine Raplamaal	14982,64	2,83	Jah
6.	Mittetulundusühing Wäega Wärk	Koostöiselt saavutatud teadmiste ja oskuste pagas on kogukonna ühendaja	11538,00	2,81	Jah
7.	Mittetulundusühing Raikküla mõis	Ajalooliste ehitustraditsioonide väärtustamine – pärandi restaureerimine läbi teooria ja praktika	13922,64	2,73	Jah
8.	Sihtasutus RAEK	Raplamaa kui toidupiirkonna identiteet	14988,55	2,65	Ei
		Toetatav summa kokku	110217,40		

Otsustati:

1.1. Teha Raplamaa Partnerluskogu juhatusel ettepanek kinnitada meetme „Kogukonna edendamine“ projektide paremusjärjestus.

1.2. Teha Raplamaa Partnerluskogu juhatusel ettepanek toetada 7 projektitaotlust kogusummas 95 228,85 eurot. Vooru jäägi summa 6405,24 euro ulatuses teha pakkumine Sihtasutusele RAEK projektitaotluse osaliseks rahastamiseks.

Koosoleku juhataja ja protokollija

Ene Klaus

Hindamiskomisjoni esimees